
 
UCHWAŁA NR XXIV/141/20 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 3 listopada 2020 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2020 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 

ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, 

poz. 869 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 26.900,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 26.900,00 zł, 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 

1. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę 26.900,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 26.900,00 zł, 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 4 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności - określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 
 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów           41.381.720,40 zł 

 -dochody bieżące        38.848.757,64 zł 
 -dochody majątkowe         2.532.962,76 zł 

 

 Po stronie wydatków        43.181.788,53 zł 

                            -wydatki bieżące        37.674.016,85 zł 
-wydatki majątkowe         5.507.771,68 zł 
 

§ 6 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 
§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi 

publiczne gminne" o kwotę 18.450,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji 

projektowych: 

  *Przebudowa drogi w m. Ubocze  - 3.690,00 zł, 
 *Przebudowa drogi gminnej ulica Malownicza, Wiosenna, Letnia w Gryfowie Śląskim - 

6.150,00 zł, 

 *Przebudowa drogi w m. Krzewie Wielkie - 6.150,00 zł, 

 *Przebudowa drogi gminnej w m. Młyńsko - 2.460,00 zł. 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60017 "Drogi 

wewnętrzne" o kwotę 18.450,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji 

projektowej zadania pn. "Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rząsinach". 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60017 
"Drogi wewnętrzne" o kwotę 102.900,00 zł z zadania pn. "Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Uboczu". 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne" o kwotę 8.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup drabiny aluminiowej z podporami typ ZS-2100 (pomoc finansowa 

otrzymana z Powiatu Lwóweckiego). 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 757 "Obsługa długu publicznego", rozdział 

75702 "Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki" 
o kwotę 100.000,00 zł. 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75801 "Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 18.900,00 zł 

na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST5.4751.4.2020.2g. 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 

"Szkoły podstawowe" o kwotę 66.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. "Przebudowa 

placu - utwardzenie terenu przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Gryfowie Śląskim dz. nr 242". 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 
"Szkoły podstawowe" o kwotę 133.900,00 zł z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Rząsinach (w tym kwotę 18.900,00 zł przeznacza się na 

dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy 

programowej z przedmiotów przyrodniczych). 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80113 

"Dowożenie uczniów do szkół" o kwotę 115.000,00 zł.  

 
 Dokonuje się przemieszczeń w planie dochodów i wydatków pomiędzy działami 

i rozdziałami o kwotę 314.887,50 zł zmniejszając plan w dziale 853 "Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej", rozdział 85395 "Pozostała działalność", zwiększając plan 

w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85295 "Pozostała działalność" - dotyczy  projektu 

pn. "Gryfów Śląski otwarty na osoby niesamodzielne". 
 

 Dokonuje się przemieszczeń w planie dochodów majątkowych w dziale 900 

"Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód" o kwotę 587.587,00 zł z paragrafu 6350 "Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych" na paragraf 6290 "Środki 

na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł" - dotyczy środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  



 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90002 "Gospodarka odpadami komunalnymi" o kwotę 191.000,00 zł 

z przeznaczeniem na opłaty za składowanie i transport odpadów komunalnych. 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90004 "Utrzymanie zieleni w miastach i gminach" o kwotę 3.025,44 zł 
z zadania pn. wykaszanie terenów publicznych sołectwa Proszówka, jednocześnie zwiększa się 

plan wydatków o tę kwotę w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", rozdział 

92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" z przeznaczeniem na remont świetlicy 

wiejskiej w Proszówce - środki w ramach funduszu sołeckiego. 

 
 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 91.000,00 zł. 

Z uwagi na rezygnację z zaplanowanych w 2020 roku imprez kulturalnych zmniejsza się plan 

dotacji dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Gryfowie Śląskim. 

  
Sporządził: Marek Kurec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


